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Walnego Zebrania Delegatów NSZZ „Solidarność” Regionu Podlaskiego  

w sprawie warunków życia obywateli  

 

Rok 2011 jest kolejnym rokiem, w którym nastąpiło dotkliwe pogorszenie 

warunków życia obywateli naszego regionu i kraju. Szybko rosnące ceny paliw, 

energii i innych podstawowych artykułów codziennego użytku znacząco podwyższają 

koszty utrzymania pracowników i ich rodzin. Niski poziom wynagrodzeń w 

zestawieniu z dużymi kosztami utrzymania jest główną przyczyną powiększania się 

enklaw ludzi żyjących na skraju ubóstwa.  

W tak dramatycznej sytuacji Rząd RP nie realizuje swego konstytucyjnego 

obowiązku jakim jest rozwiązywanie podstawowych spraw społeczeństwa polskiego. 

W szczególnie trudnej sytuacji są dziś ludzie pozostający bez pracy. Brak 

odpowiedzialnej polityki Rządu uniemożliwia pracodawcom rozwój prowadzonej 

przez nich działalności gospodarczej, a tym samym powstawanie nowych miejsc 

pracy. Rządzący drastycznie redukują środki finansowe na aktywne formy walki z 

bezrobociem. Bierność Rządu i władz lokalnych jest przyczyną dodatkowych frustracji 

bezrobotnych.  

Start życiowy ludziom młodym utrudnia brak miejsc pracy oraz nieuczciwe i 

niestabilne formy zatrudnienia takie jak: umowy cywilno-prawne, wieloletnie umowy 

na czas określony czy zatrudnienie za pośrednictwem agencji pracy tymczasowej. 

Patologie w zatrudnieniu zatruwają polską gospodarkę zmuszając młodych ludzi do 

emigracji za chlebem. 

W obliczu tej dramatycznej sytuacji Walne Zebranie Delegatów Regionu 

Podlaskiego NSZZ „Solidarność” wzywa władze lokalne i rządowe do podjęcia 

skutecznych działań na rzecz przeciwdziałania powszechnemu zjawisku ubożenia 

społeczeństwa, wzrostowi bezrobocia oraz obszarów wykluczenia społecznego.  

Żądamy podjęcia niezbędnych działań w kierunku: 

 Obniżenia dramatycznego wzrostu cen  

 Wzrostu wynagrodzeń 

 Stałego zatrudnienia 

 Likwidacji „szarej strefy” 

 Ochrony nabytych praw emerytalnych i bezpieczeństwa środków 

finansowych zgromadzonych na kontach ubezpieczonych 

 Stworzenia sprzyjających, cywilizowanych warunków pracodawcom w 

kontekście możliwości tworzenia nowych miejsc pracy, w sposób 

szanujący godność człowieka. 

 Zwiększenia środków finansowych na aktywne formy zwalczania 

bezrobocia 
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